

國立宜蘭大學校務基金

收支餘絀表

中華民國113年01月份

單位:新臺幣元 第 1 頁

科 目	本 年 度 法 定 預 算 數	本 月 份				本 年 度 截 至 本 月 份 累 計 數			
		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
				金 額	%			金 額	%
業務收入	1,236,739,000	133,781,406	138,527,000	-4,745,594	-3.43%	133,781,406	138,527,000	-4,745,594	-3.43%
教學收入	460,737,000	18,675,527	22,023,000	-3,347,473	-15.20%	18,675,527	22,023,000	-3,347,473	-15.20%
學雜費收入	285,582,000	11,592,837	7,327,000	4,265,837	58.22%	11,592,837	7,327,000	4,265,837	58.22%
學雜費減免	-31,678,000	-1,307,466	-1,150,000	-157,466	13.69%	-1,307,466	-1,150,000	-157,466	13.69%
建教合作收入	197,200,000	8,263,085	14,805,000	-6,541,915	-44.19%	8,263,085	14,805,000	-6,541,915	-44.19%
推廣教育收入	9,633,000	127,071	1,041,000	-913,929	-87.79%	127,071	1,041,000	-913,929	-87.79%
租金及權利金收入	1,984,000	0	71,000	-71,000	-100.00%	0	71,000	-71,000	-100.00%
權利金收入	1,984,000	0	71,000	-71,000	-100.00%	0	71,000	-71,000	-100.00%
其他業務收入	774,018,000	115,105,879	116,433,000	-1,327,121	-1.14%	115,105,879	116,433,000	-1,327,121	-1.14%
學校教學研究補助收入	616,065,000	108,509,000	108,509,000	0	0.00%	108,509,000	108,509,000	0	0.00%
其他補助收入	155,543,000	6,300,469	7,666,000	-1,365,531	-17.81%	6,300,469	7,666,000	-1,365,531	-17.81%
雜項業務收入	2,410,000	296,410	258,000	38,410	14.89%	296,410	258,000	38,410	14.89%
業務成本與費用	1,389,657,000	169,794,254	179,259,000	-9,464,746	-5.28%	169,794,254	179,259,000	-9,464,746	-5.28%
教學成本	1,118,328,000	130,142,863	140,928,000	-10,785,137	-7.65%	130,142,863	140,928,000	-10,785,137	-7.65%
教學研究及訓輔成本	942,684,000	121,752,707	127,290,000	-5,537,293	-4.35%	121,752,707	127,290,000	-5,537,293	-4.35%
建教合作成本	166,976,000	8,263,085	12,634,000	-4,370,915	-34.60%	8,263,085	12,634,000	-4,370,915	-34.60%
推廣教育成本	8,668,000	127,071	1,004,000	-876,929	-87.34%	127,071	1,004,000	-876,929	-87.34%
其他業務成本	23,120,000	1,019,961	1,072,000	-52,039	-4.85%	1,019,961	1,072,000	-52,039	-4.85%
學生公費及獎勵金	23,120,000	1,019,961	1,072,000	-52,039	-4.85%	1,019,961	1,072,000	-52,039	-4.85%
管理及總務費用	246,665,000	38,459,730	37,213,000	1,246,730	3.35%	38,459,730	37,213,000	1,246,730	3.35%
管理費用及總務費用	246,665,000	38,459,730	37,213,000	1,246,730	3.35%	38,459,730	37,213,000	1,246,730	3.35%
其他業務費用	1,544,000	171,700	46,000	125,700	273.26%	171,700	46,000	125,700	273.26%
雜項業務費用	1,544,000	171,700	46,000	125,700	273.26%	171,700	46,000	125,700	273.26%
業務賸餘(短絀)	-152,918,000	-36,012,848	-40,732,000	4,719,152	-11.59%	-36,012,848	-40,732,000	4,719,152	-11.59%
業務外收入	105,777,000	10,009,839	8,142,000	1,867,839	22.94%	10,009,839	8,142,000	1,867,839	22.94%
財務收入	29,500,000	2,961,977	1,791,000	1,170,977	65.38%	2,961,977	1,791,000	1,170,977	65.38%
利息收入	20,500,000	2,080,077	1,708,000	372,077	21.78%	2,080,077	1,708,000	372,077	21.78%

保存年限:10年

國立宜蘭大學校務基金

收支餘絀表

中華民國113年01月份

單位:新臺幣元 第 2 頁

科 目	本 年 度 法 定 預 算 數	本 月 份				本 年 度 截 至 本 月 份 累 計 數			
		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
				金 額	%			金 額	%
投資賸餘	9,000,000	881,900	83,000	798,900	962.53%	881,900	83,000	798,900	962.53%
其他業務外收入	76,277,000	7,047,862	6,351,000	696,862	10.97%	7,047,862	6,351,000	696,862	10.97%
資產使用及權利金收入	58,690,000	6,177,055	4,890,000	1,287,055	26.32%	6,177,055	4,890,000	1,287,055	26.32%
違規罰款收入	220,000	2,109	18,000	-15,891	-88.28%	2,109	18,000	-15,891	-88.28%
受贈收入	11,320,000	310,821	943,000	-632,179	-67.04%	310,821	943,000	-632,179	-67.04%
賠(補)償收入	2,000	0	0	0		0	0	0	
雜項收入	6,045,000	557,877	500,000	57,877	11.58%	557,877	500,000	57,877	11.58%
業務外費用	31,390,000	3,222,329	2,409,000	813,329	33.76%	3,222,329	2,409,000	813,329	33.76%
其他業務外費用	31,390,000	3,222,329	2,409,000	813,329	33.76%	3,222,329	2,409,000	813,329	33.76%
雜項費用	31,390,000	3,222,329	2,409,000	813,329	33.76%	3,222,329	2,409,000	813,329	33.76%
業務外賸餘(短絀)	74,387,000	6,787,510	5,733,000	1,054,510	18.39%	6,787,510	5,733,000	1,054,510	18.39%
本期賸餘(短絀)	-78,531,000	-29,225,338	-34,999,000	5,773,662	-16.50%	-29,225,338	-34,999,000	5,773,662	-16.50%

備註:

一、本月份實際賸餘(短絀)數與預算數主要差異原因如下:

(一)業務賸餘(短絀):本月份實際短絀數3,601萬2,848元,較預算短絀數4,073萬2,000元,減少471萬9,152元。主要係學雜費收入較預期增加及教學研究及訓輔成本較預期減少所致。

(二)業務外賸餘(短絀):本月份實際賸餘數678萬7,510元,較預算賸餘數573萬3,000元,增加105萬4,510元。主要係因資產使用及權利金收入較預期增加所致。

(三)本期賸餘(短絀):本月份實際短絀數2,922萬5,338元,較預算短絀數3,499萬9,000元,減少577萬3,662元。主要係學雜費收入較預期增加及教學研究及訓輔成本較預期減少所致。

二、本年度截至本月份累計賸餘(短絀)實際數與預算數主要差異原因如下:

(一)業務賸餘(短絀):截至本月份累計實際短絀數3,601萬2,848元,較預算短絀數4,073萬2,000元,減少471萬9,152元。主要係學雜費收入較預期增加及教學研究及訓輔成本較預期減少所致。

(二)業務外賸餘(短絀):截至本月份累計實際賸餘數678萬7,510元,較預算賸餘數573萬3,000元,增加105萬4,510元。主要係因資產使用及權利金收入較預期增加所致。

(三)本期賸餘(短絀):截至本月份累計實際短絀數2,922萬5,338元,較預算短絀數3,499萬9,000元,減少577萬3,662元。主要係學雜費收入較預期增加及教學研究及訓輔成本較預期減少所致。

三、本期其他綜合餘絀:透過其他綜合餘絀按公允價值衡量之金融資產本月份實際賸餘數0元;截至本月份累計實際賸餘數0元。

四、本年度法定預算數欄,在法定預算公(發)布前,中央政府各基金暫按行政院核定數編列。

保存年限:10年